

مدیرعامل سازمان مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران خبر داد
برگزاری جشنواره «حامی»

جشنواره «حامی» برای مشارکت بیشتر شهروندان در حوزه‌های کارآفرینی، رفاه و خدمات اجتماعی برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار همشهری محله، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در این باره گفت: «ایا توجه به اینکه خانه‌های خدمات اجتماعی، کارآفرینی و رفاه اجتماعی از خانه‌های

زیرمجموعه فعالیت‌های سازمان رفاه در مناطق و محله‌های پایتخت محسوب می‌شود برای افزایش و ارتقای حس مشارکت بیشتر شهروندان تهرانی در امور مربوط به این خانه‌ها، طرح برگزاری جشنواره «حامی» که مخفف حمایت اجتماعی مردم یار است برای نخستین بار توسط این سازمان مطرح شد.»

مرور تحولات و حواشی یکی از تاریخی ترین روزهای کشورمان در محله‌های منطقه ما

اتفاقی به نام ۲۸ مرداد!

علی جواهری

اگر مخاطب پر و پا قرص همشهری محله باشید حتماً خوب می‌دانید که چند ماهی است همراه با شما در صفحاتی به نام «گذر تاریخ»، سیر تحولات منطقه را مرور می‌کنیم، اما راستش را بخواهید برای بیان دلیل اصلی به وجود آمدن برج‌های سر به فلک کشیده به جای تپه ماهور و درختان سرسبز و جایگزین شدن ماشین‌های آخرین مدل به جای اسب و درشکه، منتظر رسیدن سالروز کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ بودیم. در این روز و روزهای بعدش تا پیروزی انقلاب اسلامی رویدادها و تحولات بسیاری در منطقه اتفاق افتاد که می‌توانید با ما آن را مرور کنید.



انداخت تا تهران را بدون هیچ برنامه‌ای به سمت غرب گسترش دهند. تهران را آنقدر کشیدند که «طرشت» و «کریم‌آباد» جزئی از تهران شد. این رویداد باعث شد تا کار «مهدی دریانی» برای ساخت محله «دریانو»، «شهرآرا» و محله‌های دیگر آسان شود. او که آن موقع مدام به مجلس می‌رفت تا مجوز طرح‌های ساختمان سازی‌اش را بگیرد، بالاخره توانست طرح ساخت آپارتمان‌های ۵۵متری را به ثمر برساند. این رویداد باعث شد که در میان آن بیابان، دو رود از شمال تهران به آنجا بکشند و ساخت‌وساز را شروع کنند. به این ترتیب نخستین آپارتمان‌های شمال غرب تهران را ساخت؛ آپارتمان‌هایی که تا همین امروز هم سرپا هستند و آدم‌های بسیاری در آنها زندگی می‌کنند.

او این آپارتمان‌ها را به سبک آلمانی ساخت و برایشان امکاناتی مثل سیستم تخلیه زباله و



پهلوان اکبر که بود؟

یک محله طرشت بود و یک پهلوان اکبر که شاید یک محله به اسم او قسم می‌خورند. او که یکی از پهلوانان آن روز پایتخت بود هیچ‌وقت جلوی ظلم و ستم پهلوی سر خم نکرد. پهلوان اکبر در روزهای کودتای ۲۸ مرداد نقش مؤثری در مبارزات مردمی علیه رژیم پهلوی داشت. او که در آن روزهای پر اضطراب مردم ایران وظیفه برقراری امنیت محله را برعهده داشت در روزهای دیگر مبارزه هم نامش می‌درخشید. پهلوان اکبر هنگامی که رضاشاه دستور داده بود جلوی اجرای مراسم مذهبی را بگیرند مقابل آجان‌ها ایستاد تا مردم عزاداری کنند.

طرح ساختمان‌های ۵۵متری

شاید یکی از مهم‌ترین تحولاتی که در دوران پس از کودتای ۲۸ مرداد در منطقه روی داد این بود که دولتمردان را به این فکر

در تاریخچه محله طرشت که قدمت بخشی از آن به دوران قبل از اسلام بازمی‌گردد روایت‌های کوتاهی از زمان کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ وجود دارد که شاید خوانندش برای شما هم جالب باشد.

روزهای ناآرام مرداد ۱۳۳۲

آن طور که در کتاب‌های تاریخی آمده اهالی این محله از جمله هواداران و پشتیبانان مصدق بودند که در خانه‌هایشان را باز می‌گذاشتند تا معترضان که در خیابان‌ها تجمع می‌کردند هنگام فرار از دست مأموران به آنجا پناه ببرند. گویا حاج «اسدالله حسینمردی» آخرین کدخدای طرشت در زمان کودتای ۲۸ مرداد برای جلوگیری از هرج و مرج و حفظ آرامش اهالی نقش مؤثری داشته به همین دلیل درگیری‌های بسیاری با مأموران شاه پیدا کرده بود. یکی از قدیمی‌های محله طرشت که این خاطره را از پدرش نقل می‌کند: «در زمان کودتا گروهی از مردم به عمارت کدخدا و خانه برخی اهالی پناه آورده بودند، برای همین مأموران گارد رضاشاه، محله را محاصره کرده که درایت کدخدا اسدالله و پهلوانان و ریش سفیدان محله، مأموران شاه نتوانستند کاری از پیش ببرند و به ناچار از محله دور شدند.»